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Protokół Nr LVI/2024 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr LVI/2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2024 roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF ] [ ODT ]

Znak: BR. 0002.2.56.2024

Protokół Nr LVI / 2024
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2024 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroj

w Sesji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju●

oraz

Radca Prawny - Bożena Sadłos●

Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Mieszkańcy Powiatu●

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku (1).6.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku (2).7.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego8.
w 2024 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w9.
Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na
lata 2024 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego.10.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ł. N. na Starostę Buskiego.11.
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2023 rok wraz z12.
wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej.
Informacja o wykonaniu w 2023 roku przez Powiat Buski planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania13.
COVID-19.
Sprawy różne i wolne wnioski.14.
Zamknięcie Sesji.15.

 

Ad. 1

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2024_056.pdf
https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2024_056.odt
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Obradom przewodniczył Andrzej Gądek - Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz. 11:00
otworzył LVI Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Przewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Andrzej Gądek, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z art.
13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż:

Administratorem danych osobowych przetwarzanych podczas obrad Sesji Rady Powiatu●

w Busku - Zdroju jest Starosta Buski z siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.
Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, a dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji obowiązku●

transmitowania i rejestracji obrad Rady Powiatu w Busku - Zdroju za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk
oraz ich udostępniania na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.
Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie●

internetowej administratora oraz na drzwiach sali, w której odbywają się obrady Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji. Listy obecności Radnych oraz zaproszonych osób
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3
Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 11: pkt 12 
w brzmieniu:

pkt 12 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

Pozostałe punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji.

dotychczasowy pkt 12 otrzyma numerację 13

dotychczasowy pkt 13 otrzyma numerację 14

dotychczasowy pkt 14 otrzyma numerację 15

dotychczasowy pkt 15 otrzyma numerację 16

 

Powyższy wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Radny Jan Bartosik, Radny Grzegorz Jankowski, Radny Stanisław Krzak oraz Radna Teresa Krupska zgłosili wniosek o
wycofanie z porządku obrad dzisiejszej Sesji pkt 10 w brzmieniu: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w
sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego. W/w Radni w sposób stanowczy wyrazili negatywną opinię w zakresie
utworzenia stanowiska etatowego Członka Zarządu Powiatu w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju.
Najważniejszymi argumentami przeciw tej decyzji są:

- Bardzo wysoki koszt utworzenia w/w etatu.
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- Brak merytorycznych przesłanek powołania etatu urzędującego Członka Zarządu.

- Decyzję w powyższym zakresie należy zdecydowanie zostawić nowo wybranej Radzie Powiatu.

- Podejmowanie decyzji w przedmiotowej sprawie przez ustępującą Radę na ostatniej Sesji jest wyrazem braku
szacunku dla nowo wybranej Rady Powiatu.

- Bardzo dużym nietaktem jest to, że padło już konkretne nazwisko przyszłego urzędującego Członka Zarządu Powiatu
zanim odbyło się I posiedzenie nowej Rady Powiatu. Chronologicznie kolejność podejmowania działań w powyższym
zakresie powinna być inna.

- Oprócz przesłanek politycznych, Radni nie widzą żadnego merytorycznego uzasadnienia tworzenia dodatkowego
miejsca pracy, bowiem nie nastąpił istotny wzrost zadań powiatu. Przez wiele lat w Starostwie Powiatowym w Busku -
Zdroju nie było takiego stanowiska.

- Opinia Mieszkańców Powiatu Buskiego w zakresie utworzenia etatu urzędującego Członka Zarządu jest negatywna.

Aby spokojnie zakończyć obecną kadencję w/W Radni wnioskują o wycofanie z porządku obrad dzisiejszej Sesji pkt 10
w brzmieniu: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w wielu powiatach województwa świętokrzyskiego funkcjonują urzędujący
członkowie zarządu. Co do wysokości wynagrodzenia przyszłego urzędującego członka Zarządu Powiatu, to będzie
ono adekwatne do wielkości powiatu i zgodne z obowiązującym rozporządzeniem. Zatrudnienie etatowego Członka
Zarządu usprawni pracę Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju. Biorąc pod uwagę również to, iż będzie On miał
przypisany zakres czynności Naczelnika Wydziału, to wcale nie będzie to wysoki koszt. Starosta Buski Jerzy Kolarz
poinformował ponadto, iż uchwała w sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, stąd jej
procedowanie na dzisiejszej Sesji jest w pełni uzasadnione.

Radny Stanisław Krzak stwierdził, iż wyjaśnienia Starosty Buskiego nie są satysfakcjonujące i nie przedstawiają
żadnego merytorycznego uzasadnienia. Radny sugeruje ogłoszenie 5 minutowej przerwy w obradach, celem
przedyskutowania przez Klub Polskiego Stronnictwa Ludowego powyższej kwestii.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek ogłosił 5 minutową przerwę, a po wznowieniu obrad przystąpiono do
dalszej realizacji pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek poddał pod głosowanie wniosek Radnych: Jana Bartosika, Grzegorza
Jankowskiego, Stanisława Krzaka oraz Teresy Krupskiej o wycofanie z porządku obrad pkt 10 w brzmieniu: Podjęcie
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego.

Wynik głosowania:

za - 6

przeciw - 13

wstrzymał się - 0

Wniosek został odrzucony.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 14

przeciw - 4
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wstrzymał się - 1

 Ad. 4

Protokół Nr LV / 2024 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 22 marca 2024 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 22 marca 2024 roku do dnia 26 kwietnia 2024 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz. W okresie tym Zarząd odbył 5  posiedzeń.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek podziękował za przedstawione sprawozdanie.

 Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w2024 roku (1).

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Odpowiadając na pytanie Radnego Jana Bartosika Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz poinformował, iż na
dzień dzisiejszy nie zostały zabezpieczone środki finansowe na nowy etat urzędującego członka Zarządu Powiatu i być
może takie zabezpieczenie nie będzie konieczne, bowiem pobory Członka Zarządu i pobory Naczelnika Wydziału
praktycznie się równoważą.

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Uchwała Nr LVI / 566 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w2024 roku (2).
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Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LVI / 567 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu  Powiatu Buskiego w 20
24 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr LVI / 568 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie przeniesień w
wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku - stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 -
2030.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Powiatu omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 18
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przeciw - 0

wstrzymał się - 1

 Uchwała Nr LVI / 569 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 - 2030 -  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Stanisław Krzak ponownie podniósł argumenty przeciw podjęciu na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu uchwały w
sprawie zmiany Statutu Powiatu Buskiego. Radny raz jeszcze zaznaczył, iż w uzasadnieniu do w/w projektu uchwały
brak jest argumentów przemawiających za potrzebą utworzenia stanowiska urzędującego członka Zarządu Powiatu.
Jest to tylko i wyłącznie potrzeba polityczna. Dziś ustępująca Rada Powiatu decyduje i narzuca nowej Radzie pewne
rozwiązania. Radny przypomniał jak w obecnej kadencji walczył o drobną podwyżkę płac dla pracowników Starostwa
Powiatowego i jednostek organizacyjnych powiatu. Ta batalia ze Starostą Buskim trwała prawie trzy miesiące. Dziś
lekką ręką wydaje się duże pieniądze na utworzenie dodatkowego etatu, zdaniem Radnego niepotrzebnego etatu.
Radny Stanisław Krzak ponownie zaapelował o zachowanie choć odrobiny przyzwoitości i odrzucenie powyższej
uchwały w głosowaniu. Należy pokazać, że interes Powiatu jest ważniejszy od interesu partyjnego. Podjęcie uchwały
w przedmiotowej sprawie należy pozostawić nowej Radzie Powiatu.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż obecna Rada Powiatu pozostawia nowej Radzie Powiatu do dyspozycji
nadwyżkę finansową ponad 15 mln zł. Przypomniał również o ilości przeprowadzonych w mijającej kadencji inwestycji.
Raz jeszcze podkreślił, iż wynagrodzenie urzędującego Członka Zarządu będzie zgodne z obowiązującym
rozporządzeniem i adekwatne do wielkości powiatu. W odpowiedzi na pytanie Radnego Jana Bartosika co będzie
należało do obowiązków urzędującego Członka Zarządu, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż o powyższym
decydował będzie nowo wybrany Starosta.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 13

przeciw - 5

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr LVI / 570 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie zmiany Statutu
Powiatu Buskiego - stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 11

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ł. N. na Starostę Buskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Wąsowicz omówił powyższy projekt uchwały wraz z
uzasadnieniem. Po dokładnej analizie skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje rozpatrzenie skargi jako
bezzasadnej.

Radna Teresa Krupska zwróciła uwagę, iż wszystkie skargi rozpatrywane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

7

rozpatrzone zostały jako bezzasadne. Radna odczytała treść skargi i zwróciła się z pytaniem czy są możliwości
montażu znaków, o które wnioskuje Skarżący?

Starosta Buski Jerzy Kolarz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak stwierdzili, iż
ustawione znaki są wystarczające i spełniają wymogi w powyższym zakresie. Istniejące oznakowanie jest
wystarczające i nie wymaga dodatkowego uzupełnienia.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 2

Radna Bogusława Majcherczak nieobecna na sali posiedzeń podczas głosowania

Uchwała Nr LVI / 571 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie rozpatrzenia
skargi Pana Ł. N. na Starostę Buskiego - stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Przewodniczący Rady poddał projekt
uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 19

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr LVI / 572 / 2024 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie wyrażenia
zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem - stanowi załącznik nr 10
do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas LVI Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 26 kwietnia
2024 roku - stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za 2023 rok wraz z wykazem
potrzeb w zakresie pomocy społecznej i pieczy zastępczej -  w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do
niniejszego protokołu zostało przyjęte przez Radę Powiatu.

Ad. 14

Informacja o wykonaniu w 2023 roku przez Powiat Buski planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu została przyjęta przez Radę Powiatu.
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Ad. 15

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

1. Radny Stanisław Lolo zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju o termin
rozpoczęcia prac przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Niegosławice.

2. Radny Grzegorz Jankowski przypomniał, iż w miesiącu styczniu składał wniosek o remont drogi na odcinku Nowy
Folwark - Szaniec. Radny wizytując w dniu wczorajszym w/w drogę dopatrzył się wielu ubytków.

W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości w związku z kończącą się kadencją Radny Grzegorz Jankowski złożył
serdeczne podziękowania dla Pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu za pomoc w sprawowaniu mandatu
radnego.

3. Radna Teresa Krupska zwróciła się z pytaniem odnośnie utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Placówce
Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach. Do dnia dzisiejszego ani Radni ani Mieszkańcy nie mają żadnej konkretnej
informacji w powyższym zakresie. Odnośnie informacji przekazanej w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu w
zakresie zawieszenia działalności Oddziału Ginekologiczno - Położniczego w Szpitalu w Busku - Zdroju, Radna
zaproponowała zwrócenie się do Wojewody Świętokrzyskiego o pomoc w utrzymaniu tego Oddziału, który mógłby
zaopatrywać pacjentki z powiatów ościennych, biorąc pod uwagę doskonałe zaplecze i kardę medyczną. Radna
przypomniała, iż wcześniejsze wypowiedzi Radnego Grzegorza Jankowskiego podyktowane były tylko i wyłącznie
troską o ten Oddział, a zostały źle odczytane przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju. Radna
Teresa Krupska zwróciła się również z pytaniem odnośnie działalności Poradni Ginekologicznej oraz zwróciła uwagę na
potrzebę utworzenia Chirurgii Dziecięcej.

Radna Teresa Krupska w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości podziękowała za współpracę w mijającej kadencji oraz
zapewniła, iż w nowej kadencji Klub Prawa i Sprawiedliwości również będzie podejmował działania dla dobra i rozwoju
Powiatu Buskiego. Radna skierowała ogromne słowa uznania do Pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu
za kompetentną pomoc i życzliwość. Radna skierowała również podziękowania dla Przewodniczącego Rady Powiatu,
Starosty i Wicestarosty Buskiego oraz wszystkich Radnych.

4. Członek Zarządu Powiatu Jerzy Kordos jako ustępujący Radny skierował słowa podziękowania za merytoryczną
współpracę z Biurem Obsługi Rady i Zarządu Powiatu, Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju oraz
Kierownikiem Obwodu w Stopnicy, Dyrektorem Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju, Dyrektorami jednostek
organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży, Pracownikami Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

5. Radny Jan Bartosik poinformował, iż w dobiegającej końca VI Kadencji, Radni Rady Powiatu nie bali się podejmować
trudnych i odpowiedzialnych decyzji mających na celu dobro Powiatu Buskiego. Był to trudny okres pandemii oraz
wojny na Ukrainie. Radni potrafili temu sprostać wspierając się, ale także wyrażając odmienne opinie do czego każdy
ma prawo. Obecna Rada Powiatu zostawia trwały ślad materialny. Radny Jan Bartosik skierował słowa podziękowania
za współpracę wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych. Radny Jan Bartosik
przeprasza wszystkie osoby, które w jakiś sposób poczuły się dotknięte dociekaniem przez Radnego. Nowo wybranym
Radnym życzy sukcesów oraz rozsądnych decyzji na rzecz lokalnej społeczności.

6. Radna Bogusława Majcherczak jako ustępująca Radna złożyła podziękowanie za ponad 20 - letni okres pracy w
samorządzie powiatowym. Złożyła podziękowania dla wszystkich Radnych, Pracowników Starostwa Powiatowego,
Dyrektorów i Pracowników jednostek organizacyjnych, z którymi na przestrzeni tych lat pracowała. Dla Pracowników
Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu skierowała słowa podziękowania za profesjonalizm i życzliwość. Radna złożyła
podziękowania społeczeństwu za udzielone dotychczas zaufanie.

7. Radny Tomasz Mierzwa złożył podziękowanie dla wszystkich Radnych, Dyrektorów jednostek, Pracowników
Starostwa Powiatowego w tym Pracownikom Biura Obsługi Rady i Zarządu Powiatu.

8. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz poinformował, iż kończy pracę w samorządzie powiatowym, a
rozpoczyna w samorządzie gminnym. Serdeczne podziękowania skierował do wszystkich Wyborców, Radnych,
Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, Naczelników i Pracowników Starostwa Powiatowego w tym Biura
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Obsługi Rady i Zarządu Powiatu za profesjonalną obsługę.

9. Radny Stanisław Lolo złożył podziękowania za dotychczasową współpracę, życząc nowej Radzie Powiatu owocnych
obrad.

10. Radny Krzysztof Wojtaś skierował słowa podziękowania za dotychczasową współpracę i zadeklarował dalszą pracę
na rzecz rozwoju Powiatu Buskiego.

11. Radny Roman Duda złożył podziękowania za dotychczasową współpracę, życząc nowej Radzie Powiatu owocnych
obrad.

12. Starosta Buski Jerzy Kolarz odnosząc się do zapytania Radnego Grzegorza Jankowskiego odnośnie drogi na
odcinku Szaniec - Nowy Folwark, poinformował, iż jej stan techniczny jest w miarę dobry, choć droga rzeczywiście jest
wąska. Ubytki w drodze remontowane będą na bieżąco a w miarę możliwości finansowych droga będzie ujęta do
odbudowy w nowych parametrach. Odnosząc się do zapytania Radnej Teresy Krupskiej, Starosta Buski Jerzy Kolarz
poinformował, iż Prezes Stowarzyszenia, który podejmował czynności w zakresie utworzenia Warsztatów Terapii
Zajęciowej w Placówce Opiekuńczo - Wychowawczej w Winiarach najprawdopodobniej zrezygnuje z powyższego,
bowiem nie dysponuje odpowiednim kapitałem finansowym na dostosowanie obiektu w Winiarach. Nadal jednak czyni
starania w zakresie utworzenia Warsztatów Terapii Zajęciowej lecz w gotowym, nie wymagającym nakładów
finansowych obiekcie. Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował ponadto, iż Dyrektor Placówki Opiekuńczo -
Wychowawczej w Winiarach, w związku ze zmianą przepisów będzie podejmował działania w zakresie utworzenia
drugiej Placówki na wzór Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Pacanowie. Odnosząc się do zapytań w zakresie
Oddziału Ginekologiczno - Położniczego w Szpitalu w Busku - Zdroju, Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, iż w
wyniku rozmów zarówno z Wojewodą Świętokrzyskim jak i Narodowym Funduszem Zdrowia na dziś nie ma żadnych
nadziei na zwiększenie finansowania. Starosta Buski Jerzy Kolarz w związku z zakończeniem VI Kadencji Rady Powiatu
w Busku - Zdroju złożył podziękowanie za dotychczasową współpracę.

13. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak udzielił odpowiedzi na zapytania Radnych w
zakresie dróg. Realizacja drogi w miejscowości Niegosławice nastąpi zgodnie z wyznaczonym terminem. Zgodnie z
wiedzą Dyrektora, Wykonawca przystąpi do realizacji remontu drogi łącząc ze sobą dwa sąsiadujące zadania.
Odnośnie drogi Szaniec - Nowy Folwark Dyrektor poinformował, iż pierwszy odcinek ma wydane pozwolenie i jego
realizacja nastąpi w najbliższym czasie. Drugi odcinek drogi od Szańca do Galowa także jest już po przetargu
i podpisaniu umowy z Wykonawcą. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju poinformował, iż nowy
nabór odbędzie się na przełomie miesięcy maj/czerwiec. Rada Powiatu decydować będzie, które odcinki dróg zostaną
ujęte do realizacji.

14. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak odniósł się do wypowiedzi Radnej Teresy
Krupskiej. Bardzo niska liczba urodzeń dyktuje potrzebę zamknięcia Oddziału Ginekologiczno - Położniczego oraz
Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Busku - Zdroju z uwagi na rosnące zadłużenie. Dodatkowa powierzchnia
wykorzystana zostanie na łóżka ortopedyczne. Działa natomiast Poradnia Ginekologiczno - Położnicza. Ponadto,
Dyrektor poinformował o podjętych działaniach w zakresie utworzenia Poradni Alergologicznej. Odnosząc się do
zapytania w zakresie udzielania świadczeń chirurgii urazowej dziecięcej, Dyrektor poinformował, iż z uwagi na
obowiązujące regulacje ustrojowe w Szpitalu w Busku - Zdroju nie ma możliwości utworzenia takiego Oddziału.

15. Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek złożył wszystkim serdeczne podziękowania za dotychczasowe lata
wspólnej pracy. Na ręce Radnych, Dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży,
Pracowników Starostwa Powiatowego, Starosty Buskiego, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu podziękował za
współpracę, życząc jednocześnie nowej Radzie Powiatu w Busku - Zdroju owocnych obrad.

W związku z zakończeniem VI Kadencji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w latach 2018 - 2024, Przewodniczący Rady
Powiatu Andrzej Gądek oraz Starosta Buski Jerzy Kolarz złożyli Radnym, Dyrektorom jednostek organizacyjnych
powiatu oraz służb, inspekcji i straży, a także Naczelnikom i Kierownikom Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku
- Zdroju podziękowania za wspólną pracę na rzecz rozwoju Powiatu Buskiego.

Na ręce Radnych Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek przekazał okolicznościowe upominki.
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Ad. 16

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek dziękując wszystkim obecnym za
udział o godz. 14:10 zamknął LVI ostatnią Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju VI Kadencji 2018 - 2024.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

 

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia LVI Sesji Rady Powiatu w
Busku - Zdroju, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2024 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie,
udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju (
https://bip.powiat.busko.pl/art,6904,lvi-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-26-kw
ietnia-2024-r).

https://bip.powiat.busko.pl/art,6904,lvi-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-26-kwietnia-2024-r
https://bip.powiat.busko.pl/art,6904,lvi-sesja-rady-powiatu-w-busku-zdroju-nagranie-wideo-z-dnia-26-kwietnia-2024-r

